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 Godkännande av dagordning    
Dagordningen föreslås kompletteras med följande ärenden: 

• Barnomsorgstaxan 
• Information Lillebo 
• Information från socialkontoret 

 
Punkt 5 "Anläggningsavgifter för VA i samband med ny-, om- eller 
tillbyggnad av industrifastigheter" utgår. 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Dagordningen med kompletteringar godkännes. 
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 Renhållningstaxa för Högsby kommun 2016  
Ärendebeskrivning 
Allmänt om renhållningstaxan 
Bestämmelserna i renhållningstaxan har inför 2016 kompletterats och 
förtydligats ytterligare jämfört med 2015. Syftet är att tydliggöra hur taxan 
ska tillämpas och vad som ingår i de olika avgifterna.  
 
Avgifterna föreslås, med några få undantag, ligga kvar på 2015 års nivåer. 
 
För vissa tilläggstjänster (såsom extrahämtningar och extrasäckar) föreslås 
höjda avgifter beroende på förväntade ökade kostnader för ÖSK för 
respektive tjänst och/eller att avgifterna för tjänsten idag inte täcker ÖSK:s 
kostnader för den. Målsättningen är också att i vissa fall försöka 
harmonisera avgifterna i ÖSK:s båda medlemskommuner (t ex i de fall 
gemensamma avtal medför samma självkostnad för en tjänst i båda 
kommunerna). 
 
Kapitel 4 i taxan är helt nytt och gäller i de fall fastighetsinnehavaren har 
behov av tjänster som omfattas av det kommunala renhållningsansvaret 
men som inte ingår i ordinarie utbud. Detta kan t ex gälla hämtning av 
farligt avfall eller tunga kolli med grovavfall vid fastigheten, hämtningar 
som kräver andra fordon än vad som normalt används i kommunen samt 
vid vissa tillfälliga evenemang och liknade. 
 
Avgifter för latrinhämtning 
Avgifterna för latrinmätning ändrades mycket inför 2015. Den tidigare 
avgiften per behållare ändrades till en årsavgift där man kan välja mellan 
olika hämtningsperioder med olika antal hämtningar. Detta för att anpassa 
taxan till kommunens nya avfallsföreskrifter och harmonisera med 
Hultsfreds kommun och kommande gemensamt entreprenörsavtal. Den 
lägsta årsavgiften omfattar sex hämtningstillfällen under perioden juni-
augusti.  
 
Under året har synpunkter inkommit från kunder som har små mängder 
latrinavfall och tycker att sex hämtningar per år är för mycket. ÖSK har 
försökt att hitta en lösning för att tillmötesgå dessa kunder. Det har bedömts 
som omöjligt att hitta en kortare hämtningsperiod som skulle passa alla 
kunder med små avfallsmängder, då deras behov av latrintömning troligen 
uppkommer vid olika tider av året (exempelvis någon i anslutning till  
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midsommar, någon i juli och ytterligare någon efter avslutad 
sommarsäsong). Vi har också tittat på alternativet att tillåta kunder utan 
latrinabonnemang beställa extrahämtningar av latrinkärl vid behov. Detta 
alternativ skulle dock innebära en stor administration samt en hög kostnad 
per tömning. ÖSK:s självkostnad för extratömning är betydligt högre än en 
ordinarie tömning inom ett löpande abonnemang. 
 
ÖSK:s förslag är därför att kostruktionen med obligatoriska årsavgifter för 
latrinhämtning får kvarstå oförändrad. Extrahämtningar av latrin (som är en 
av de tilläggstjänster där en höjd avgift föreslås) kan således bara beställas 
av kunder som har ett latrinabonnemang med årsavgift. 
 
Inringda slamtömningar 
Rutinerna för slamtömning av enskilda avloppsanläggningar i Högsby 
kommun är under förändring eftersom tömning för fritidshus enligt de nya 
avfallsföreskrifterna är obligatorisk vartannat år. Under 2015 har det (av 
olika orsaker bland annat en viss otydlighet i renhållningstaxan samt 
förändrade rutiner hos entreprenören) varit en olycklig situation då 
entreprenören har debiterat en lägre avgift för inringda slamtömningar än 
den som gäller för ordinarie schemalagda tömningar. Detta riskerar göra att 
många kunder vill tömma sina anläggningar efter inringning istället för i 
den ordinarie rundan, vilket blir ineffektivt och ger mer transporter och 
administration. Det innebär också att ÖSK inte får täckning för sin kostnad 
för omhändertagande av slam och administrativa kostnader. För att lösa 
detta föreslås avgifen för alla extra tömningar utanför ordinarie schema i 
taxan för 2016 fastställas till ett fast belopp som ligger högre än avgiften 
för de ordinarie tömningarna och som täcker ÖSK:s kostnader för tjänsten. 
 
Taxan för verksamhetsavfall till Kolsrums avfallsanläggning 
För fler avfallstyper har eller kommer ÖSK:s självkostnad att öka och där 
föreslås höjda avgifter med motsvarande belopp. Dessutom föreslås vissa 
ändringar för att hamonisera avgifterna i Hultsfreds och Högsby kommun. 
 
Förbundsdirektionens beslut 2015-10-26, § 55 
Förbundsdirektionen beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Högsby 
kommun att anta förslaget till renhållningstaxor för 2016 samt taxor för 
verksamhetsavfall till Kolsrum avfallsanläggning 2016. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Renhållningstaxor för 2016 samt taxor för verksamhetsavfall till Kolsrum 
avfallsanläggning 2016 antas. 
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Beslutsunderlag 
Renhållningstaxa 2016.pdf 
Taxa för verksamhetsavfall till Kolsrum 2016.pdf 
Tjänsteskrivelse taxor Högsby 2016.pdf  
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 VA-taxor för Högsby kommun 2016  
En ökning av den årliga investeringsvolymen på ledningsnätet kommer att 
leda till succesivt ökade kapitalkostnader i framtiden och därmed höjda 
taxor. Därför föreslås en höjning av VA-taxorna för 2016 med 3%. 
 
Beslut i förbundsdirektionen 2015-10-26, § 53 
Förbundsdirektionen beslutar att föreslå kommunfullmäktige i Högsby 
kommun att anta förslaget till VA-taxa för 2016. 
 
Förslag under kommunstyrelsens möte 
Ordföranden föreslår att kommunchefen får i uppdrag att se över och 
förtydliga innehållet i § 5 "Särtaxa och avtal vid avvikelse", i övrigt antas 
VA-taxan för 2016.  
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Kommunchefen får i uppdrag att till nästa kommunstyrelsesammanträde se 
över och förtydliga innehållet i § 5 "Särtaxa och avtal vid avvikelse", i 
övrigt antas VA-taxan för 2016.  
 
 
Beslutsunderlag 
151026 VA-taxor 2016 Högsby kommun.pdf 
Framtidsanalys taxor VA Högsby.pdf 
Förslag VA taxa 2016 Högsby.pdf  
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 Taxa för räddningstjänstens verksamhet 2016  
Räddningstjänsten har upprättat förslag till taxa för deras verksamhet.  
 
Myndighetsnämnden beslutar 
att godkänna förslaget och skicka det vidare till kommunfullmäktige för 
fastställande. 
_____ 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Taxa för räddningstjänstens verksamhet 2016 enligt bilaga, godkännes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
MN § 65, 2015-10-22 inkl bilaga.pdf  
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 Taxor och avgifter inom myndighetsnämndens verksamhetsområde 
2016  
Miljö- och bygglovkontoret har upprättat förslag till taxa för 
Myndighetsnämndens verksamhet inom miljö- och hälsoskyddsområdet 
samt livsmedelstillsyn. 
 
En höjning av timtaxan har gjorts från 750 kronor till 780 kronor i timmen. 
Förslaget innebär även en taxa för omhändertagande/nedgrävning av döda 
hästdjur samt sluttäckt anläggning för deponering av avfall som tidigare 
inte funnits med i taxan. 
 
Myndighetsnämnden beslutade 2015-08-27, § 50 att föreslå 
Kommunfullmäktige att fastställa bifogade taxor för prövning och tillsyn, 
att träda ikraft 2016-01-01. 
 
Att tidigare taxor för aktuella områden upphör att gälla då denna taxa träder 
ikraft. 
 
Att PBL-taxan förblir som beslutet MN § 47, 2012-06-14 samt beslutet från 
KF § 129, 2012-10-01. 
_____ 
 
Myndighetsnämnden beslutade 2015-10-22, § 68 att föreslå 
kommunfullmäktige att justera miljötaxan, med ett tillägg för taxan 
gällande strandskydd. 
 
Myndighetsnämnden beslutade 2015-10-22, § 72 att föreslå 
kommunfullmäktige att godkänna förslag om att stryka 
strandskyddsdebiteringen från plan- och bygglovstaxan, men att taxan i sin 
helhet fortsätter gälla enligt tidigare beslut från kommunfullmäktige  
2012-10-01, § 129. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Taxor för miljöverksamheten  780 kr/tim. (750 kr) enligt bilaga, där  
      även taxa för strandskydd har tillagts 
 
Taxor för plan- och bygg  Strandskyddsdebiteringen stryks, i  
      övrigt är taxan oförändrad 
 



HÖGSBY KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 9 (14) 
 
Kommunstyrelsen 2015-11-02  
 

Justerandes sign  Utdragsbestyrkande 
   
 

 

 
KS § 265     DNR:  KU.2015.124  
 
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2015-10-13 - KS § 224 
MN § 68, 2015-10-22.pdf 
MN § 72, 2015-10-22.pdf 
Tjänsteutlåtande gällande miljötaxa för prövning och tillsyn 2016 + bilaga.doc  
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 Köp av fastigheten Ruda 47:1  
Köpekontrakt är upprättat mellan säljare Svenska kyrkan och köpare 
Högsby kommun, avseende Ruda 47:1. Tillträdesdag är bestämd till  
2015-12-01. Köpeskillingen uppgår till 10 000 kronor. 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Upprättat köpekontrakt avseende fastigheten Ruda 47:1 godkännes. 
 
Finansiering sker från utbildningsutskottets budget. 
 
 
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Köpekontrakt Ruda 47.1.pdf  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
ÖSK 
Ekonomi 
Miljö- och byggnadskontoret 
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 Tillbyggnad Lillebo   
Kommunstyrelsens ordförande informerar om att kommunfullmäktige 
kommer att få en information på nästa sammanträde kring ombyggnationen 
av Lillebo. 
 
 
 
 



HÖGSBY KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (14) 
 
Kommunstyrelsen 2015-11-02  
 

Justerandes sign  Utdragsbestyrkande 
   
 

 

 
 

KS § 268     DNR:  KU.2015.124  
 
 
 
Barnomsorgstaxan 2016   
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
 
Högsby kommuns barnomsorgstaxa grundar sig på reglerna för statsbidrag 
till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskoleverksamhet och 
skolbarnomsorg.  
 
Avgiften för barnomsorg uttages som abonnemangsavgift och debiteras 12 
månader per år. Abonnemangsavgiften uttages alltid så länge plats finns 
anvisad, således även vid sjukdom, semester eller annan tillfällig frånvaro. 
 
Taxan kan åskådliggöras på följande sätt (tas ut på max 43.760 kr/mån): 
 
Avgifter i förskoleverksamheten (förskola/familjedaghem) 
Barn 1,  3% av inkomsten, dock högst  1313 kr/mån 
Barn 2,  2% av inkomsten, dock högst    875 kr/mån 
Barn 3,  1% av inkomsten, dock högst    438 kr/mån 
Barn 4,  Ingen avgift 
 
Avgifter i skolbarnsomsorg (fritidshem) 
Barn 1,  2% av inkomsten, dock högst     875 kr/mån 
Barn 2,  1% av inkomsten, dock högst     438 kr/mån 
Barn 3,  1% av inkomsten, dock högst     438 kr/mån 
Barn 4,  Ingen avgift 
Den högsta avgiften skall betalas för det yngsta barnet i familjen och den 
närmast lägre avgiften skall betalas för det närmast äldre barnet. Från det 
fjärde barnet betalas ingen avgift. Avgiften är densamma oavsett vistelsetid. 
 
- Avgift för barn i åldern 1-5 år vars föräldrar är arbetslösa tillämpas utan 
reducering 
 
- Avgift för barn i åldern 1-5 år vars föräldrar är föräldralediga för vård av 
annat barn tillämpas maxtaxan utan reducering 
 
- Avgift för barn i åldern 4-5 år som deltar i allmän förskola eller finns hos  
dagbarnvårdare reduceras med 3/9 av gällande maxtaxeavgift. 
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Avgift för lovomsorg 
Barn i förskoleklass och skola som behöver tillsyn enbart på lov- och 
studiedagar kan abonnera på plats, s k lovomsorg. Platsen debiteras 12 
månader per år. Följande avgift tas ut (% av inkomsten): 
 
Barn 1-3,   0,5% av inkomsten dock högst 219 kr/månad 
Barn 4,      Ingen avgift 
 
Vid placering vid mycket enstaka tillfälle debiteras 120 kr/dag. 
Debiteringen sker i dessa fall i efterskott. 
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 Information från socialkontoret  
Socialutskottets ordförande Marcus Schön (M) informerar om det extrema 
läget på socialkontoret vad gäller mottagande av ensamkommande barn.  
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